РЕСПУБЛИКА ТЫВА

Муниципальное казенное учреждение

______«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна_______

668510, Республика Тыва, Пий-Хемскийкожуун, г.Туран, ул.Титова, 24   тел/факс 8 (39435) 21-0-67

ПРИКАЗ

 «23» октября 2023 года        №236

О внесении изменений в состав

муниципального методического актива

В связи с кадровыми изменениями, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав муниципального методического актива,

утвержденного приказом начальника МКУ «Управление образованием» №87/1

от 01.03.2023г. «О внесении изменений в состав муниципального методического

актива», приняв приложение «Состав муниципального методического актива» в

новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего

методиста муниципальной методической службы Монгуш Ш.В.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ «Управление

образованием».

Начальник МКУ
 «Управление образованием»

администрации Пий-Хемского кожууна                                            Ч.А. Маады

Приложение №1

к приказу Управления образованием

№236 от 23.10.2023г.

Состав муниципального методического актива

системы образования Пий-Хемского района

Сформированный из числа методистов муниципальной методической службы

1. Монгуш Шончалай Васильевна, старший методист ММС;

2. Ломажап Долаана Николаевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ Аржаанской СОШ, методист ММС по гуманитарному направлению;

3. Оюн Венера Александровна, старший методист по методической работе

МКУ УО, методист по естественно-научному направлению;

4. Ондар Зоя Анатольевна, учитель химии МБОУ Сушинской СОШ, методист

по химии и биологии;

5. Монгуш Чодураа Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №2

г.Турана, методист ММС по начальной школе.

Сформированный из числа руководителей муниципальных учебно-

методических объединений

1. Монгуш Алдынай Мергеновна, руководитель МУМО учителей русского

языка и литературы  (МБОУ СОШ №2 г.Турана);

2. Ооржак Менги Нагаан-оолович, руководитель МУМО тувинского языка и

литературы (МБОУ СОШ №2 г.Турана);

3. Мокур-оол Айдана Владимировна, руководитель МУМО учителей

английского языка (МБОУ СОШ №2 г.Турана);

4. Сергеева Ольга Николаевна, руководитель МУМО учителей физики,

информатики и астрономии (МБОУ Туранская СОШ №1 г.Турана);

5. Сат Баяна Орлановна, руководитель МУМО учителей истории и

обществознания (МБОУ Туранская СОШ №1 г.Турана);

6. Лакпар Аясмаа Александровна, руководитель МУМО учителей биологии и

химии, географии (МБОУ СОШ №2 г.Турана);

7. Монгуш Чаян Март-оолович, руководитель МУМО учителей физической

культуры и ОБЖ, ИЗО, музыки и технологии (МБОУ СОШ №2 г. Турана);

8. Доронина Юлия Петровна, педагог-психолог (МБОУ Туранская СОШ №1

г.Турана);

9. Логачева Наталья Александровна, социальный педагог (МБОУ СОШ №1

г.Турана)

10. Монгуш Чодураа Викторовна, руководитель МУМО учителей начальных

классов (МБОУ СОШ №2 г.Турана);

11. Кирюшкина Елена Викторовна, руководитель МУМО воспитателей

дошкольных образовательных учреждений (МБДОУ детский сад №1 города

Турана);

12. Самохвалова Марина Викторовна, педагог дополнительного образования

(МБОУ ДОД Туранский ДЮЦ);

13. Кызыл-оол Белекмаа Юрьевна, руководитель МУМО вожатых и детских

организаций (МБОУ ДОД Туранский ДЮЦ);

14. Ширап Уран Сарыг-ооловна, руководитель МУМО школьных

библиотекарей (МКУ «Управление образованием»);

15. Дайбову Наталью Степановну, руководителем МУМО заведующих

дошкольных образовательных учреждений (МБДОУ детского сада №2 города

Турана).